
— 5465 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65 Poz. 916, 917

916

UCHWA£A Nr XXVIII(138)2009 RADY GMINY MYCIELIN

z dnia 3 marca 2009 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê w sprawie poboru podatku od nieruchomo�ci, rolnego i le�nego w drodze inkasa oraz okre�lenia
inkasentów, terminów p³atno�ci dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) w zwi¹zku z art. 6b ustawy z dnia 15
listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. z
2006 r. Nr 136, poz. 969 z pó�n. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst
jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z pó�n. zm.) oraz art.
6 ust. 8 ustawy z dnia 30 pa�dziernika 2002 r. o podatku
le�nym (Dz.U. Nr 200, poz. 1682 z pó�n. zm.) Rada Gminy
Mycielin uchwala, co nastêpuje:

§1. W za³¹czniku do Uchwa³y Nr XXV(125)2008 Rady
Gminy Mycielin z dnia 22 grudnia 2008 r. w sprawie poboru
podatku od nieruchomo�ci, rolnego i le�nego w drodze inkasa
oraz okre�lenia inkasentów, terminów p³atno�ci dla inkasen-
tów i wynagrodzenia za inkaso w pkt 9 wyrazy � Alicja
Korczyñska� zastêpuje siê wyrazami �Renata Koniak�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Mycielin
(-) Miros³aw Skalski

917

UCHWA£A Nr XXIV/232/09 RADY POWIATU KO�CIAÑSKIEGO

z dnia 30 stycznia 2009 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania i wyp³acania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw

oraz nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy dla nauczycieli szkó³ i placówek o�wiatowych
prowadzonych przez Powiat Ko�ciañski.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca
1998 r. o samorz¹dzie powiatowym (tj. z 2001 r. Dz.U. Nr
142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 i z 2004 r. Nr 102,
poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458), art. 30 ust.
6 i 6a, art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, art. 54 ust. 7 ustawy z
dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (tj.: z 2006 r.
Dz.U. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600,
z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689,

Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr
247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, z 2009 r. Nr 1,
poz. 1) oraz rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i
Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczy-
cieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wy-
nagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w
dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181, z
2006 r. Nr 43, poz. 293, z 2007 r. Nr 56, poz. 372, z 2008 r.
Nr 42, poz. 257) Rada Powiatu Ko�ciañskiego uchwala, co
nastêpuje:



— 5466 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65

§1. Ustala siê Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania i wyp³acania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia za godziny po-
nadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz nagród i
innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy dla nauczy-
cieli szkó³ i placówek o�wiatowych prowadzonych przez Po-
wiat Ko�ciañski.

§2. Postanowienia wstêpne

1. Niniejszy Regulamin okre�la: wysoko�æ oraz szczegó³owe
warunki przyznawania dodatku za wys³ugê lat, motywacyj-
nego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegó³owe warun-
ki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny po-
nadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz na-
gród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy
dla nauczycieli szkó³ i placówek o�wiatowych prowadzo-
nych przez Powiat Ko�ciañski.

2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa bez bli¿szego okre�lenia o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e zespó³ szkó³ lub
placówkê o�wiatow¹, dla których organem prowadz¹-
cym jest Powiat Ko�ciañski,

2) dyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ dyrektora jed-
nostki, o której mowa w pkt1,

3) klasie - nale¿y przez to rozumieæ równie¿ oddzia³ lub
grupê,

4) nauczycielu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e pracownika
pedagogicznego poradni psychologiczno - pedagogicznej.

§3. Dodatek za wys³ugê lat

1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê lat, którego
wysoko�æ okre�la art. 33 ust. 1 ustawy - Karta Nauczyciela.

2. Okresy pracy oraz inne okresy uprawniaj¹ce do dodatku,
o którym mowa w ust. 1, okre�la §7 rozporz¹dzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22, poz. 181 ze zm.).

3. Dodatek przys³uguje za dni, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie oraz za dni nieobecno�ci w pracy z powo-
du niezdolno�ci do pracy wskutek choroby lub konieczno-
�ci osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem albo
chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
z tego tytu³u zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

§4. Dodatek motywacyjny

1. Ogólne warunki przyznawania dodatku motywacyjnego
okre�la §6 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i
Sportu, o którym mowa w §3 ust. 2 Regulaminu.

2. Przy przyznawaniu nauczycielowi, w tym dyrektorowi szko-
³y, dodatku motywacyjnego uwzglêdnia siê:

1) osi¹gniêcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuñcze,
a w szczególno�ci:

a) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowaw-
czych uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

b) rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów
potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

c) uzyskiwanie przez uczniów dobrych osi¹gniêæ po-
twierdzonych wynikami klasyfikacji, promocji, efek-
tami egzaminów i sprawdzianów lub sukcesami w
konkursach, zawodach i olimpiadach,

d) kierowanie rozwojem ucznia uzdolnionego,

e) aktywne uczestnictwo w tworzeniu i realizacji
programów poszerzaj¹cych ofertê edukacyjn¹
szko³y.

2) szczególnie efektywne wype³nianie zadañ i obowi¹z-
ków zwi¹zanych z powierzonym stanowiskiem, a w
szczególno�ci:

a) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych i powierzonych obowi¹zków,

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodo-
wych,

c) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ oraz sprawno�æ
urz¹dzeñ szkolnych i pomocy dydaktycznych;

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 ustawy � Karta Nauczyciela,
a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) aktywny udzia³ w pracach komisji przedmiotowych
lub innych,

c) opieka nad samorz¹dem szkolnym lub organizacja-
mi uczniowskimi dzia³aj¹cymi w szkole.

3. Przy przyznawaniu dodatku motywacyjnego dla dyrektora
uwzglêdnia siê ponadto:

1) celowo�æ wydatkowania �rodków bud¿etowych,

2) racjonalno�æ prowadzonej polityki kadrowej,

3) dba³o�æ o estetykê obiektów szkolnych,

4) dzia³ania promocyjne na rzecz szko³y,

5) znajomo�æ obowi¹zuj¹cych przepisów prawa (o�wiato-
wego + KP),

6) aktywn¹ wspó³pracê ze spo³ecznymi organami szko³y
i zwi¹zkami zawodowymi,

7) czuwanie nad awansem zawodowym nauczycieli i udzie-
lanie im pomocy w podejmowanych formach doskona-
lenia zawodowego,

8) konsekwentne realizowanie motywacyjnego systemu
nagradzania pracowników,

9) organizowanie pracy szko³y zapewniaj¹ce bezpieczne i
higieniczne warunki pracy.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony, nie
krótszy ni¿ 3 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy, w
wysoko�ci do 25% otrzymywanego przez nauczyciela
wynagrodzenia zasadniczego.

Poz. 917



— 5467 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65

5. W bud¿ecie szko³y na dodatek motywacyjny dla nauczycie-
li zapewnia siê �rodki finansowe w wysoko�ci 4% plano-
wanych wynagrodzeñ zasadniczych nauczycieli. Na doda-
tek motywacyjny dla dyrektorów szkó³ zapewnia siê w
bud¿ecie dodatkowe �rodki.

6. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela ustala
� w ramach posiadanych �rodków - dyrektor szko³y, a w
stosunku do dyrektora - Zarz¹d Powiatu Ko�ciañskiego.

Poz. 917

§5. Dodatek funkcyjny

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora
lub wicedyrektora szko³y albo inne stanowisko kierownicze
przewidziane w statucie szko³y, przys³uguje dodatek funk-
cyjny w wysoko�ci okre�lonej w poni¿szej tabeli:

/ �� 6 � �
0 � � �

� �
6 � � �
' � � ��

��� � �����
��� ���� � �����
���� ���� � �����

���

��� � � �� �����
, � � ��

���
� � ��� � �����

���
� � � � �
� � � �

�����

 

2. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze
na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego z
up³ywem okresu powierzenia, a w razie wcze�niejszego
odwo³ania � z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o
odwo³anie. Je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca, nauczyciel traci prawo do dodatku z tym dniem.

3. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje równie¿ wicedyrektorowi, pocz¹wszy
od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po dwóch
miesi¹cach nieobecno�ci dyrektora szko³y z przyczyn in-
nych ni¿ urlop wypoczynkowy.

4. Nauczyciel, który zaprzesta³ pe³nienia obowi¹zków zwi¹za-
nych z powierzonym stanowiskiem traci prawo do dodatku
od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym zaprzesta³ pe³nienia obowi¹zków, a je¿eli zaprze-
stanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego
dnia miesi¹ca - z tym dniem.

5. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi z
tytu³u:

1) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u - 4%,

2) powierzenia wychowawstwa klasy - 7%,

�redniego wynagrodzenia sta¿ysty, o którym mowa w art.
30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela.

6. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego ustala dla dyrektorów
Zarz¹d Powiatu Ko�ciañskiego, a dla wicedyrektorów oraz
innych nauczycieli uprawnionych - dyrektor szko³y, uwzglêd-
niaj¹c miêdzy innymi wielko�æ szko³y, jej warunki organi-
zacyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z funkcji kierowni-
czej, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki pracy
szko³y.

§6. Dodatek za warunki pracy

1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczyciela, uprawnia-
j¹cych do dodatku za trudne warunki pracy, okre�la §8

rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu, o
którym mowa w §3 ust. 2 Regulaminu.

2. Warunki uprawniaj¹ce nauczyciela do dodatku za uci¹¿li-
we warunki pracy okre�la §9 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu, o którym mowa w §3 ust. 2
Regulaminu.

3. Ustala siê dodatek za trudne warunki pracy w odniesieniu
do wynagrodzenia zasadniczego:

1) dla nauczycieli prowadz¹cych zajêcia w klasach ³¹czo-
nych szko³y podstawowej specjalnej � 14%

2) dla innych uprawnionych nauczycieli � 10%,

3) dla pracowników pedagogicznych poradni - 5%.

4. Ustala siê dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy w odniesie-
niu do wynagrodzenia zasadniczego:

1) dla nauczycieli prowadz¹cych zajêcia w klasach ³¹czo-
nych szko³y podstawowej specjalnej - 24%,

2) dla innych uprawnionych nauczycieli � 20%.

5. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w okresie faktycz-
nego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany
oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przys³ugu-
je wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynko-
wego.

6. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli
nauczyciel realizuje w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych
ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar godzin zajêæ.

7. Dodatek wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjonalnej, je¿eli
nauczyciel realizuje w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych
tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ lub je¿eli jest
zatrudniony w niepe³nym wymiarze godzin.

§7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz
godziny dora�nych zastêpstw



— 5468 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65

1. Ogólne warunki wyp³acania nauczycielowi wynagrodzenia
za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych za-
stêpstw okre�la art. 35 ust. 3 ustawy � Karta Nauczyciela.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ ustala
siê, dziel¹c stawkê wynagrodzenia zasadniczego nauczy-
ciela (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca w
godzinach ponadwymiarowych odbywa siê w trudnych
lub uci¹¿liwych warunkach) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalone-
go dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub
opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwy-
miarowych nauczyciela.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ
nauczyciela, o której mowa w ust. 2, ustala siê mno¿¹c
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin przez 4,16 z
zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielo-
ne w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego,
rozpoczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz
za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiaro-
we w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za
podstawê ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych
przyjmuje siê obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ
okre�lony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela,
pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla nauczy-
ciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ usta-
wowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych,
za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie
mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

6. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nych zastêpstw
ustala siê tak jak za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹.

§8. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

1. Specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osi¹gniê-
cia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opie-
kuñczej, w tym realizacjê zadañ zwi¹zanych z zapewnie-
niem uczniom bezpieczeñstwa w czasie organizowanych
przez szko³ê zajêæ, jest tworzony w wysoko�ci 1% plano-
wanych rocznych wynagrodzeñ osobowych nauczycieli.

2. �rodki finansowe w wysoko�ci 80% specjalnego funduszu,
o którym mowa w ust. 1, s¹ przekazywane bezpo�rednio
do bud¿etu szko³y z przeznaczeniem na nagrody dyrektora.

3. �rodki finansowe w wysoko�ci 20% specjalnego funduszu,
o którym mowa w ust. 1, przeznacza siê na nagrody
Starosty Ko�ciañskiego.

4. Nagrody, o których mowa w ust. 2 i 3, s¹ przyznawane w
formie pieniê¿nej i wyp³acane z okazji:

1) Dnia Edukacji Narodowej,

2) zakoñczenia roku szkolnego,

3) innych wa¿nych uroczysto�ci.

5. Przy przyznawaniu nagród nauczycielom bierze siê pod
uwagê:

1) osi¹ganie dobrych wyników w pracy z uczniami uzdol-
nionymi lub o specjalnych potrzebach edukacyjnych,

2) aktywne uczestnictwo w wa¿nych wydarzeniach w
¿yciu szko³y,

3) wspó³pracê z rodzicami potwierdzon¹ ich aktywnym
uczestnictwem w ¿yciu spo³eczno�ci szkolnej,

4) zaanga¿owanie w rozwi¹zywaniu problemów uczniów
wymagaj¹cej szczególnej pomocy ze strony szko³y,

5) aktywne uczestnictwo w tworzenie uzupe³niaj¹cej ofer-
ty zajêæ i imprez dla uczniów,

6) wspó³pracê z policj¹, stowarzyszeniami, organizacjami
i innymi podmiotami wspieraj¹cymi szko³ê w dzia³a-
niach maj¹cych na celu zapobieganie przejawom agre-
sji, patologii spo³ecznej i niedostosowaniu spo³eczne-
mu uczniów,

7) wzorow¹ realizacjê obowi¹zków, o których mowa w
art. 6 ustawy Karta Nauczyciela.

6. Przy przyznawaniu nagród dyrektorom szkó³ uwzglêdnia
siê ponadto:

1) racjonalno�æ wydatkowania �rodków bud¿etowych,

2) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych oraz celo-
wo�æ ich wydatkowania,

3) wzorow¹ realizacjê obowi¹zków, o których mowa w
art. 7 ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela.

7. Nagrodê Starosty Ko�ciañskiego ze �rodków, o których
mowa w ust. 3, przyznaje Zarz¹d Powiatu Ko�ciañskiego:

1) dla nauczyciela - na wniosek dyrektora szko³y,

2) dla dyrektora - z w³asnej inicjatywy lub na wniosek
naczelnika Wydzia³u O�wiaty i Spraw Spo³ecznych
Starostwa Powiatowego w Ko�cianie.

8. Dyrektor szko³y przyznaje nauczycielowi nagrodê z w³asnej
inicjatywy ze �rodków, o których mowa w ust. 2.

9. Wniosek o nagrodê, o której mowa w ust. 7, sk³ada siê na
formularzach wed³ug wzoru okre�lonego w za³¹czniku nr
1 do regulaminu w Wydziale O�wiaty i Spraw Spo³ecznych
Starostwa Powiatowego w Ko�cianie nie pó�niej ni¿ 30 dni
przed okoliczno�ci¹ wskazan¹ w ust. 4.

10. Wnioskuj¹c o nagrodê, o której mowa w ust. 7, uwzglêd-
nia siê osi¹gniêcia za okres od otrzymania ostatniej
nagrody.

11. Nauczyciel, któremu zosta³a przyznana nagroda, otrzymuje
dyplom, którego odpis umieszcza siê w jego aktach oso-
bowych.

12. Wysoko�æ nagrody Starosty Ko�ciañskiego ustala corocz-
nie Zarz¹d Powiatu Ko�ciañskiego.

Poz. 917



— 5469 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65

13. Wysoko�æ nagrody przyznanej nauczycielowi przez dyrek-
tora szko³y nie mo¿e byæ wy¿sza od nagrody Starosty
Ko�ciañskiego.

§9. Dodatek mieszkaniowy

1. Nauczycielowi, posiadaj¹cemu kwalifikacje do zajmowa-
nia stanowiska nauczyciela, zatrudnionemu w wymiarze
nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ w
szkole prowadzonej przez Powiat Ko�ciañski, po³o¿onej na
terenie wiejskim lub w mie�cie licz¹cym do 5000 mieszkañ-
ców, przys³uguje dodatek mieszkaniowy.

2. Dodatek jest zró¿nicowany stosownie do stanu rodzinnego
nauczyciela i wynosi miesiêcznie:

1) dla jednej osoby - 6%,

2) dla dwóch osób - 8%,

3) dla trzech osób - 10%,

4) dla czterech i wiêcej osób - 12%

minimalnego wynagrodzenia za pracê ustalonego w trybie
art. 2 ustawy z dnia 10 pa�dziernika 2002 roku o minimal-
nym wynagrodzeniu za pracê (Dz.U. Nr 200, poz. 1679 ze
zmianami).

3. Do osób, o których mowa w ust. 2, zalicza siê nauczyciela
oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) ma³¿onka, który nie posiada w³asnego �ród³a docho-
dów lub który jest nauczycielem,

2) rodziców nauczyciela, którzy pozostaj¹ na jego wy³¹cz-
nym utrzymaniu,

3) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela
i jego ma³¿onka dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub
do czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponadgimnazjal-
nej, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 21 roku ¿ycia,

4) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela
i jego ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studenta-
mi, do czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej
jednak ni¿ do ukoñczenia 26 roku ¿ycia,

5) dzieci niepe³nosprawne, które nie posiadaj¹ w³asnego
�ród³a utrzymania.

4. Nauczycielowi i jego ma³¿onkowi, bêd¹cemu tak¿e nauczy-
cielem, stale z nim zamieszkuj¹cym, przys³uguje tylko
jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2. Ma³¿on-
kowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie wyp³a-
ca³ dodatek jednemu z nich.

5. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach przys³ugu-
je tylko jeden dodatek wyp³acony przez wskazanego przez
nauczyciela pracodawcê.

Poz. 917

6. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od tytu³u
prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkal-
nego.

7. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy, a
tak¿e w okresach:

1) nie�wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagro-
dzenie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkole-
nia wojskowego lub okresowej s³u¿by wojskowej; w
przypadku gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by
wojskowej zawarta by³a umowa o pracê na czas okre-
�lony, dodatek wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca
okresu, na który umowa by³a zawarta,

4) korzystania z urlopu wypoczynkowego przewidzianego
w odrêbnych przepisach.

8. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela z³o¿ony do
dyrektora szko³y, a w przypadku dyrektora - do Zarz¹du
Powiatu Ko�ciañskiego.

9. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca nastê-
puj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

10. O zmianie liczby cz³onków rodziny, o których mowa w ust.
3, nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek jest obowi¹zany nie-
zw³ocznie powiadomiæ dyrektora szko³y, a dyrektor szko³y
otrzymuj¹cy dodatek - Zarz¹d Powiatu Ko�ciañskiego.

§10. Traci moc:

1. uchwa³a Nr XXIII/237/04 Rady Powiatu Ko�ciañskiego z
dnia 7 grudnia 2004 roku w sprawie ustalenia trybu i
kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli szkó³ i
placówek o�wiatowych prowadzonych przez Powiat Ko-
�ciañski,

2. uchwa³a Nr XXV/251/05 Rady Powiatu Ko�ciañskiego z
dnia 15 lutego 2005 roku w sprawie ustalenia regulaminu
okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyzna-
wania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego dla nauczy-
cieli szkó³ i placówek o�wiatowych prowadzonych przez
Powiat Ko�ciañski.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Ko�ciañskiego.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Iwona Bereszyñska



— 5470 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65 Poz. 917


